SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/3

EDITAL DE 30 DE AGOSTO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 68, de 04/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,

publicada no Diário Oficial da União em 05/01/2017, seção 2, p. 29; conforme a Resolução

03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 044/2017 publicado no D.O.U em 10 de

julho de 2017, seção 3, página 89, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e

do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo

simplificado, realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA, da seguinte forma:

Homologação nº 054/2017

Curso: Fisioterapia

Área: Estágio Ambulatorial em Fisioterapia

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1705300001 Rafaela de Melo Silva 194,58

2º Lugar 1705300003 Lívia Pimenta Bonifácio 181,67

3º Lugar 1705300002 Lilian de Fátima Dornelas 179,18

Marcio Magno Costa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/3

Espelho de Notas do Edital 044/2017

Curso: Fisioterapia

Área: Estágio Ambulatorial em Fisioterapia

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Didática

Nota dos

Títulos

1705300001 Rafaela de Melo Silva 92,5 91,0 90,5 91,33 97,0 97,0 97,0 97,0 6,25 194,58

1705300002 Lilian de Fátima Dornelas 89,2 79,0 87,2 85,13 68,0 70,0 72,0 70,0 24,05 179,18

1705300003 Lívia Pimenta Bonifácio 80,0 74,0 80,0 78,0 91,0 91,0 92,0 91,33 12,34 181,67

1705300009 Tatiana Silveira Marzola 82,0 79,0 80,0 80,33 47,0 46,0 52,0 48,33 7,84 Desclassificado(a) na prova didática.

1705300014 Ana Claudia Loureiro Tannus - - - - - - - - -
Desclassificado(a) por ausência na

prova escrita.

1705300005 Antônio Carlos da Silva - - - - - - - - -
Desclassificado(a) por ausência na

prova escrita.

1705300008 Deny Gomes de Freitas - - - - - - - - -
Desclassificado(a) por ausência na

prova escrita.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/3

1705300006 Fabia Diniz Silva - - - - - - - - -
Desclassificado(a) por ausência na

prova escrita.

1705300010 Fabiana da Silva Soares 40.0 50.0 38.0 42,67 - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita.

1705300016 Juliana Aparecida Alves de

Faria
30.0 24.0 29.0 27,67 - - - - - Desclassificado(a) na prova escrita.

1705300011 Natasha Morena Bazílio Silva - - - - - - - - -
Desclassificado(a) por ausência na

prova escrita.

1705300012 Paula Cíntia dos Santos Vieira - - - - - - - -
Desclassificado(a) por ausência na

prova escrita.

1705300007 Vanessa Martins Pereira Silva

Moreira
33.0 39.0 32.0 34,67 - - - -  Desclassificado(a) na prova escrita.

Marcio Magno Costa

Nº 169, sexta-feira, 1 de setembro de 2017 87ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090100087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA I S
HOMOLOGAÇÕES DE RESULTADOS DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 68, de 04/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 05/01/2017, seção 2, p. 29; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
024/2017 publicado no D.O.U em 05 de junho de 2017, seção 3, páginas 98 e 99, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e
do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela INSTITUTO DE
CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, da seguinte forma:

Homologação nº 52/2017
Curso: Ciências Biomédicas
Área: Morfologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1703700003 Danielle Alves de Oliveira 210,49
2º Lugar 1703700004 Rafael Carvalho Almada 175,46

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 68, de 04/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 05/01/2017, seção 2, p. 29; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
010/2017 publicado no D.O.U em 05 de junho de 2017, seção 3, páginas 98 e 99, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e
do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela FACULDADE DE
CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL, da seguinte forma:

Homologação nº 053/2017
Curso: Pedagogia
Área: Fundamentos da Educação, Projeto Integrado de Prática Educativa, Estágio Supervisionado
Nº de vagas: 02
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1704000007 Kênia Mendonça Diniz 192,66
2º Lugar 1704000010 Rafaela Rodrigues Nogueira 191,66
3º Lugar 1704000003 Adrinelly Lemes Nogueira 163,83

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 68, de 04/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 05/01/2017, seção 2, p. 29; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
044/2017 publicado no D.O.U em 10 de julho de 2017, seção 3, página 89, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo
16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO
FÍSICA, da seguinte forma:

Homologação nº 054/2017
Curso: Fisioterapia
Área: Estágio Ambulatorial em Fisioterapia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1705300001 Rafaela de Melo Silva 194,58
2º Lugar 1705300003 Lívia Pimenta Bonifácio 181,67
3º Lugar 1705300002 Lilian de Fátima Dornelas 179,18

Em 30 de agosto de 2017.
MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

AVISOS DE PENALIDADES

Aplicar à empresa BORSATO GOMES E CIA LTDA - EPP,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ nº.
13.324.237/0001-70, a penalidade prevista no art. 7º da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, conforme consta nos Processos nº.
23064.003711/2017-43 e nº 23064.013549/2017-71, e Portaria nº
1757, de 29.08.2017, declarando-a impedida de licitar e contratar com
a União, pelo prazo de 1 (um) mês, sendo tal procedimento in-
formado no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores -
SICAF. O processo está encerrado em sede administrativa.

Aplicar à empresa DIMUS SERVIÇOS E SEGURANÇA
PRIVADA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ
nº. 12.286.635/0001-86, a penalidade prevista no art. 7º da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, conforme consta nos Processos nº.
23064.003265/2017-77 e nº 23064.013061/2017-44, e Portaria nº
1755, de 29.08.2017, declarando-a impedida de licitar e contratar com
a União, pelo prazo de 3 (três) anos, sendo tal procedimento in-
formado no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores -
SICAF. O processo está encerrado em sede administrativa.

Aplicar à empresa DINAMUS SEGURANÇA ELETRÔNI-
CA LTDA - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica -
CNPJ nº. 19.143.217/0001-89, a penalidade prevista no art. 7º da Lei

nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme consta nos Processo nº.
23064.003265/2017-77 e nº 23064.013061/2017-44, e Portaria nº
1754, de 29.08.2017, declarando-a impedida de licitar e contratar com
a União, pelo prazo de 3 (três) anos, sendo tal procedimento in-
formado no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores -
SICAF. O processo está encerrado em sede administrativa.

LUIZ ALBERTO PILATTI
Reitor

CAMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 2 ao Acordo de Cooperação Técnico-Científica nº
015/2016. Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Câmpus Campo Mourão (UTFPR-CM) e Universidade Estadual de
Maringá (UEM). Objeto: incluir o docente da UTFPR-CM, Ronaldo
Rigobello, como docente visitante no Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Civil da UEM. Signatários: Heron Oliveira dos Santos
Lima pela UTFPR-CM e Mauro Luciano Baesso pela UEM. Sem
repasses financeiros.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 UASG 153251

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23064003185201631.
PREGÃO SISPP Nº 19/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
07618334000172. Contratado : SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA
LTDA.- ME. Objeto: Alteração da clausula terceira - Vigencia. Fun-
damento Legal: Lei 8.666 de 1993 . Vigência: 01/09/2017 a
31/08/2018. Data de Assinatura: 25/08/2017.

(SICON - 31/08/2017) 153251-15246-2017NE800045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2017 UASG 153251

Nº Processo: 23064012670201786 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial de construção. Total de Itens Licitados: 00042. Edital:
01/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Via
Rosalina Maria Dos Santos, 1233-saida P/ Cascavel - Cxp 271 Area
Urbanizada - CAMPO MOURAO - PR ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/153251-05-27-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 01/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 18/09/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SILVIO HIDEO TOSAWA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2017) 153251-15246-2017NE800045

CAMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPÉRADOS: UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do Pa-
raná - Câmpus Dois Vizinhos; Ballagro Agrotecnologia LTDA. OB-
JETO: estudar o potencial biológico, agronômico e fitossanitário dos
produtos desenvolvidos pela Empresa Ballagro. VIGÊNCIA: 60 (ses-
senta) meses. DATA DE ASSINATURA: 04.08.17.

CAMPUS LONDRINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2017 UASG 150148

Nº Processo: 23064002459201755.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
02116723000186. Contratado : VIGILANCIA URBANA EIRELI -
ME -.Objeto: Serviços continuados de vigilância armada e desarmada,
diurna e noturna, de forma indireta, em regime de empreitada por
preço global.Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência:
01/09/2017 a 31/08/2018. Valor Total: R$404.716,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800148. Data de Assinatura: 24/08/2017.

(SICON - 31/08/2017) 150148-15246-2017NE800051

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço nº
25/2016, celebrado entre a UTFPR/CÂMPUS PATO BRANCO e
IRINEU HATTENHAUER, que tem por OBJETO a alteração da
Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão: este contrato vigerá no pe-
ríodo de 31/08/2017 a 19/12/2017. Data de assinatura: 31/08/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2017 UASG 153177

Nº Processo: 23064011598201770 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de expediente e utensílios. Total de Itens
Licitados: 00054. Edital: 01/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h30
às 17h30. Endereço: Via do Conhecimento Km 01 Fraron - PATO
BRANCO - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153177-05-21-2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/09/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLINE MARQUETTI
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2017) 153177-15246-2017NE800059

marcus.said
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-01T02:24:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial